La Secretaria de Planeamiento, Obras y Servicios llama a Licitación pública la siguiente obra:
EXPEDIENTE: 3000-82/2025
OBJETO: “Nuevo Buffet y Obras Complementarias” Facultad de Periodismo y Comunicación Social.
DIRECCIÓN DE LA OBRA: Diag 113 y 63, La Plata.
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES CIENTO SETENTA Y UN MIL 
SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO con 00/100 ($. 653.171.688,00).-
PLAZO DE EJECUCIÓN: CIENTO OCHENTA (180) días corridos.-
OBTENCIÓN DE LEGAJOS: https://unlp.edu.ar/licitacionesobras http://sedici.unlp.edu.ar/handle/10915/69217
COMPRA Y VALOR DE LEGAJOS: Sin Costo.
CONSULTAS: licitaciones.spoys@presi.unlp.edu.ar

[...]

Licitación Pública 23-2025

EXPTE. Nº EX-2025-39501553- -APN-MEG#AGP
OBJETO: “DRAGADO DE ADECUACIÓN EN EL CANAL DE PASAJE Y ANTEPUERTO NORTE DE PUERTO BUENOS 
AIRES”
DESTINO: DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO PORTUARIO
PRESUPUESTO OFICIAL: DÓLARES ESTADOUNIDENSES SIETE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA MIL CON 
00/100 (USD 7.640.000,00) más IVA
FECHA DE APERTURA: 05-02-2026 a las 11:00 horas
PLAZO DE EJECUCIÓN: CIENTO CUARENTA (140) días corridos, contados a partir de la fecha de la firma del Acta 
de Iniciación de Obra.
RETIRO DE PLIEGOS: A través de la página web:
https://www.argentina.gob.ar/administracion-general-de-puertos

[...]

ARTÍCULO 2º.- Adjudicar el alquiler de un inmueble para el Distrito Tres Arroyos dependiente de la Dirección 
Regional Bahía Blanca a: ASTIZ, Mario Santiago, CUIT N°  20-24266613-6, a partir del 01/01/2026 y por el 
término de TREINTA Y SEIS (36) meses por la suma total de PESOS CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL con 00/100 centavos ($ 154.800.000.-), emitiendo la orden de compra correspondiente a la 
Licitación Pública Nº 26/25 (DI RBBL) que será imputada al presupuesto del ejercicio 2026, 2027 y 2028 asignado 
al Distrito Tres Arroyos de la Dirección Regional Bahía Blanca.
ARTÍCULO 3°: Las disposiciones contenidas en el presente acto entrarán en vigor con efecto desde el 1 de enero